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Opravdana je vjera našega puka u pomoć Majke Božje  
Propovijed bl. Alojzija Stepinca na hodočašću u Mariju Bistricu, 7. srpnja 

1935. (2. dio) 

 

Zato se je poslužio ženom kraljicom Esterom Nju je poslao pred kralja, i kako 
svjedoči Sv. pismo, ublažila je srce kraljevo i spasila židovski narod od sigurne 
propasti. Pa i oni lukavi Filisteji, o kojima tako često govori Sv. pismo, upućuju 
nas na nešto slično. Znali su da sami nikad neće svladati Samsona, najvećeg 
junaka izraelskog. I što nisu mogli sami, učinili su pomoću Dalile, koja je 
prevarila Samsona i predala ga u ruke Filistejima.  

Pa i onaj glasoviti vojskovođa izraelski Joab upućuje na nešto slično. Ne 
mogavši na drugi način ublažiti srce kralja Davida, da opet primi buntovnog 
sina Apsaloma, poslužio se slabom ženom Tekuitom. I što nije mogao učiniti 
junački i hrabri vojskovođa sam, učinio je preko slabe, obične žene.[Opomena, 
dakle, Spasiteljeva, mnogi primjeri Sv. Pisma, a i zdrav razum upućuju nas da 
se       utječemo Mariji. 

Ta kako bismo se mi bijednici, koji smo toliko griješili mišlju, riječju i činom i 
toliko puta i tako teško, kako bismo se usudili stupiti otvoreno pred vječnog, 
neizmjerno svetog Boga, ako ne bismo imali nikoga koji nas zagovara? A čiji 
zagovor može da bude jači, može da bude moćniji nego li Marijin? Zagovor one, 
koja je Sinu Božjemu dala čovječje tijelo, čije je svete grudi sisao, iz kojih je 
svetih ruku primao hranu.  

Braćo, ima li koji čovjek zdrave pameti, koji bi se usudio prigovoriti, ako iskreno 
štujemo i djetinjskim pouzdanjem zazivamo Mariju? Ali, kažu nam protivnici, 
kakvi su to štovatelji Marijini koji istodobno dok je časte kunu i psuju i 
podavaju se svakojakim grijesima? Zar nije bolje ako je uopće ne štujemo? 
Moram priznati našim protivnicima da imadu u mnogočem pravo, što se ovoga 
tiče. Ali što ćete! Čim je novac skuplji, tim se radije falsificira. Tako je i vrag, 
koji je po riječima Spasiteljevim „lažac i ubojica ljudi od početka“, falsificirao 
pobožnost Majci Božjoj.  

Tu, dakle, moramo biti na oprezu, da ne bi i naša pobožnost Mariji bila 
krivotvoreni novac, s kojim bi zlo prošli na nebeskoj mjenjačnici. Kao što si 
crnci prikazuju anđele crnima, tako i mnogi grješnici, jer su crni u srcu, slikaju 
pobožnost  Majci Božjoj crnu, to jest, oni hodočaste, oni poste Njoj na čast, oni 
joj donose darove na oltar, ali istodobno i psuju i pijančuju i griješe proti 
zapovijedima Božjim. (nastavlja se) 

· Danas je Misijska nedjelja. Molimo za naše misionare i prikupljamo priloge za 
misije. U našoj Župi je dobrotvorna prodaja za Dom sv. Ivana Pavla II. u Beninu 
kojeg je osnovao vlč. dr. Odilon Singbo. Pozivamo vas da podržite ovu akciju 
kako bismo omogućili svjetliju budućnost djevojčicama koje žive u domu. 
· Danas je i zajednički susret za krizmanike nakon večernje svete mise 
· Četvrtak, 24. listopada: euharistijsko klanjanje pred Presvetim nakon večernje 
svete mise 
· Prijava za sakramente prve pričesti i krizme su preko platforme e-župe. 
Dijete možete prijaviti na dva načina: skeniranjem QR koda u zaglavlju 
prijavnice (koju možete podići u župnom uredu, ako niste bili na roditeljskom 
sastanku) ili preko poveznice www.e-zupe.com/najava/pricest/zupa-sv-marka-
krizevcanina ili www.e-zupe.com/najava/krizmanici/zupa-sv-marka-krizevcanina. 
Prijave se produžuju do sljedeće nedjelje.  
· Župna kateheza za krizmanike: 8a i 8b u četvrtak u 19:15, 8c i 8d u srijedu u 
19:15 sati;  8e u utorak u 19:15 sati.  
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a u ponedjeljak u 15:00, 3b i 3d u utorak 
u 15:00, 3c u srijedu u 15:00, 3e u četvrtak u 15:00 sati 
· Započeli smo s besplatnim instrukcijama za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike. Instrukcije se održavaju u dvoranama Župe ČETVRTKOM od 
20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je 
potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije 
instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126.   
· Sveta ispovijed je svakoga dana od 18:00 do 18:25 sati i nedjeljom za vrijeme 
svetih misa (ako svećenici nisu zauzeti drugim obvezama) 
· Ove godine krećemo s novim oblikom kreativne radionice. Želimo potaknuti 
suradnju osoba vještih u izradi ručnih radova od vune i konca i svih onih koji to 
žele naučiti. Ovim putem pozivamo sve zainteresirane da se prijave i da zapišu 
svoje podatke na papiru kod ulaza u crkvu.   
· LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE: preporučamo molitvu Gospine 
krunice – u crkvi svakoga dana u 17:45 sati 
· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu Župu i obnovu 
crkve. Obavještavamo vas da smo, uz suglasnost Nadbiskupije, započeli s 
projektom izgradnje solarne elektrane i dizalica topline. Cjelokupni projekt 
iznosi 160.692,50 €, a do sada smo prikupili 110.252,45 €. Pozivamo sve vas koji 
ste u mogućnosti da se uključite u ovu akciju prikupljanja sredstava, svatko prema 
svojim mogućnostima, kako bismo zajedničkim snagama dovršili ovaj važan 
projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN 
HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni ured. 

http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/#_ftn4
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 Rajska vrata (1. dio) 

U starom samostanu živjela dva pobožna redovnika. Molili su se 
Bogu, pjevali psalme, postili postove i pomagali bijedne. U 
samostanskoj knjižnici, pod starim svodovima, bilo je mnogo knjiga, 
ali dva redovnika najradije su čitala zajedno jednu debelu knjigu koja 
je opisivala čudesa na svijetu: kako su daleko na jugu vruće zemlje 
gdje se šeću prugaste žirafe i igraju majmuni, a kroz pustinju 
odjekuje noću rika lavova da te srsi prolaze. Čitali su o okruglim 
otocima na dalekim oceanima na kojima rastu kokosove palme. 
Pisalo je u debeloj staroj knjizi kako ćeš, ideš li sve dalje i dalje, na 
kraju doći do mjesta gdje se sastaju zemlja i nebo. 

– Brate – reče jedan drugome – što bih dao da mogu vidjeti gdje se 
sastaje nebo sa zemljom! – I ja, dragi brate – odgovorio je 
zamišljeno drugi redovnik. I tako se oni jednoga dana odluče na dalek 
put. Zamole opata za blagoslov, izljube se sa svom braćom i krenu. 
Nije bilo lako. Put je bio dalek, noge ih boljele, ali velika želja u srcu 
nije prestajala. Putovali su sve dalje i dalje vođeni željom da dođu do 
kraja zemlje i ugledaju vrata u nebo! 

Došli oni tako jedne večeri do rijeke koja je divlje derala. 

Što sad? Naprijed! Zagaze u divlju bujicu. Voda ih je ponijela silnom 
snagom. Uhvatio ih je očaj. Ali silna želja: doći na kraj svijeta gdje se 
nebo dotiče zemlje, dala im je snage da se bore s bijesnim valovima; i 
oni, ne znajući ni sami kako, nađoše se na drugoj obali. 

– Naprijed, naprijed! – govorili su sami sebi i hrabrili se. Nisu im 
smetale tamne šume, nisu ih mogle zaustaviti opasne gudure. Jednom 
se pred njima ispred jedne špilje isprsio bradat i mrk čovjek s nožem 
u ruci. – Novac ili život! – zarežao je strašni čovjek. – Nemamo mi 
novaca – izgovarala su se prestrašena braća. – Što, nemate novaca? – 
čudio se razbojnik. – A kamo ste se uputili? – Idemo na kraj svijeta 
gdje se sastaju nebo i zemlja – odgovorila su ponizno braća. – Vi ste 
obične budale! – ražestio se divlji čovjek. Pograbio ih je za kukuljice 
i stao ih bijesno udarati šakama. A onda je nestao bez traga. 
Redovnici poravnaše svoje grube halje, zahvališe Bogu što su ostali 
živi i krenuše dalje. (nastavlja se) 

 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

21.10. PON Sv. Uršula 
18:30 Misa: † Aleksandra Balog, 

god.; 
† Ivan Včelik 

22.10. UTO 
Sv. Ivan 
Pavao II. 

18:30 Misa: † Kata i Franjo 
Kuzmić, Ivica Busak; † 
Marija Jambrek, god.; - na 
nakanu;  
† Josip i Ana Lovrek; - na 
nakanu: za ozdravljenje 
Marije i na nakanu za obitelj  

23.10.  SRI 
Sv. Ivan 

Kapistranski 

18:30 Misa: † Đurđica Sučec i Ivica 
Meštrović; 
- zahvalnica 

24.10. ČET Sv. Antun 
Marija Claret 

18:30 
 
 

19:00 

Misa: † Željko, god. i Senka 
Čepo; 
† Antun Abianac, god. 
Klanjanje pred Presvetim 

25.10. PET Posveta 
vlastite crkve 

18:30 Misa: † Amalija Vesel, god.;  
† Katarina, god., Franjo, 
Viktorija, August, Antonija, 
Ljudevit i Magdalena Ilijaš;  
† Ivan Žnidarec, god.;  † 
Petar Kralj, god.; † Rajka 
Topić, god.; - na nakanu: za 
ozdravljenje Marice  

26.10. SUB Sv. Dimitrije 12:00 
17:30 
18:30 

Krštenje: Ilija 
Vjenčanje: Međimurec - Pošta 
Misa: † Ivan, Karolina i 
Stjepan Vinković; 
† Terezija, god. i Vilim 
Vukmanić 

27.10. NED 

TRIDESETA 
NEDJELJA 

KROZ 
GODINU 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: - na nakanu 
Misa: - na nakanu 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Neven Masnjak 


